
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.03.2020   № 05/04 

 

О согласовании адресного перечня 

объектов озеленения 3-й категории 

на территории муниципального 

округа Войковский в осенний период 

2020 года в рамках проведения акции 

«Миллион деревьев» 
  

 В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2002 года № 

473-ПП «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых  и 

природных сообществ города Москвы» и на основании обращения управы 

Войковского  района города Москвы от 17 марта 2020 года № 17-7-

220/20,  Совет депутатов муниципального округа Войковский решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов  озеленения 3-й категории на 

территории муниципального округа Войковский в осенний период 2020 года в 

рамках проведения акции «Миллион деревьев» (приложение). 

 2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы,  Департамент 

природопользования и охраны окружающей среды города Москвы и управу 

Войковского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.voikovskii.ru. 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю. 

 
 

Глава муниципального округа 

Войковский        И.Ю. Гребенкина

http://www.voikovskii.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Войковский  

от 24.03.2020г.  № 05/04 
  

Адресный перечень объектов озеленения 3-й категории на территории 

муниципального округа Войковский в осенний период 2020 года в рамках 

проведения акции «Миллион деревьев»  

 

№ Адрес 
Породы 

деревьев 

Кол-во 

деревьев, 

шт. 

Породы 

кустарников 

Кол-во 

кустар

ников, 

шт. 

1
1 

1. 

Зои и Александра 

Космодемьянских ул. 

6 

Рябина 

обыкновенная 
4 

  

2. 
Макарова Адмирала 

ул. 14 

Липа 2 

Дёрен белый 260 

Чубушник 

гибридный 
4 

Рябина 

плакучая 
4 

Кизильник 

блестящий 
90 

3. 
Нарвская ул. 11 к.4, 11 

к.5 
Клён красный 1   

4. Радиаторская 2-я ул. 6 

Клён 

остролистный 
2 

Чубушник 

гибридный 
4 

Ель колючая 

(голубая) 
1 

Спирея серая 165 

Роза 

морщинистая 
4 

5. 
Радиаторская 2-я ул. 

10 

Черемуха 

обыкновенная 
1    

6. 
Ленинградское шоссе 

38 к.2 

Рябина 

обыкновенная 
3   

7. 
Ленинградское шоссе 

56 
  Спирея серая 70 

ИТОГО  18  597 

 


